
Übersicht der Prüfungsausschüsse an der HAW 

FAKULTÄT - Technik und Informatik
Bachelor Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Angewandte Informatik Prof. Dr. Michael Köhler-Bußmeier michael.koehler-bussmeier@haw-hamburg.de 
Elektrotechnik und 
Informationstechnik 

Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 

European Computer 
Science 

Prof. Dr. Michael Köhler-Bußmeier michael.koehler-bussmeier@haw-hamburg.de 

Fahrzeugbau Prof. Gregor Johannes Schimming gregorjohannes.schimming@haw-hamburg.de 
Flugzeugbau Prof. Gregor Johannes Schimming gregorjohannes.schimming@haw-hamburg.de 
Information Engineering  Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 
Informatik Technischer 
Systeme  

Prof. Dr. Michael Köhler-Bußmeier michael.koehler-bussmeier@haw-hamburg.de 

Maschinenbau – Energie 
und Anlagensysteme  

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Maschinenbau – 
Entwicklung und 
Konstruktion  

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Maschinebau und 
Produktion  

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Mechatronik Prof. Dr. Dirk Engel dirk.engel@haw-hamburg.de 
Produktionstechnik und -
management  

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Regenerative Energie-
systeme und Energie-
management – Elektro- 
und Informationstechnik  

Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 

Wirtschaftsinformatik Prof. Dr. Michael Köhler-Bußmeier michael.koehler-bussmeier@haw-hamburg.de 

Master Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Automatisierung Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 
Berechnung und Simulation 
im Maschinenbau  

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Flugzeugbau  Prof. Gregor Johannes Schimming gregorjohannes.schimming@haw-hamburg.de 
Fahrzeugbau Prof. Gregor Johannes Schimming gregorjohannes.schimming@haw-hamburg.de 
Informatik Prof. Dr. Michael Köhler-Bußmeier michael.koehler-bussmeier@haw-hamburg.de 
Informations- und 
Kommunikationstechnik 

Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 

Konstruktionstechnik und 
Produktentwicklung im 
Maschinenbau 

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Mikroelektronische 
Systeme  

Prof. Dr. Klaus Jünemann klaus.juenemann@haw-hamburg.de 

Nachhaltige 
Energiesysteme im 
Maschinenbau 

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 

Produktionstechnik und -
management 

Prof. Dr. Thomas Richters thomas.richters@haw-hamburg.de 
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FAKULTÄT – Design, Medien und Information
Künstlerische Eignungsprüfung 
Illustration (BA) Prof. Anke Feuchtenberger anke.feuchtenberger@haw-hamburg.de 
Illustration (MA) Prof. Anke Feuchtenberger anke.feuchtenberger@haw-hamburg.de 
Kommunikationsdesign 
(BA) 

Prof. Heike Grebin heike.grebin@haw-hamburg.de 

Kommunikationsdesign 
(MA) 

Prof. Heike Grebin heike.grebin@haw-hamburg.de 

Mode-, Kostüm-, 
Textildesign (BA) 

Prof. Franziska Hübler franzsika.huebler@haw-hamburg.de 

Mode-, Kostüm-, 
Textildesign (MA) 

Prof. Franziska Hübler franzsika.huebler@haw-hamburg.de 

Bachelor Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Bekleidung – Technik und 
Management  

Prof. Stefanie Bahlmann stefanie.bahlmann@haw-hamburg.de 

Bibliotheks- und 
Informationsmanagement 
(auslaufend) 

Prof. Dr. Ulrike Verch ulrike.verch@haw-hamburg.de 

Bibliotheks- und 
Informationsmanagement 

Prof. Dr. Ulrike Verch ulrike.verch@haw-hamburg.de 

Illustration Prof. Anke Feuchtenberger anke.feuchtenberger@haw-hamburg.de 
Illustration Prof. Aram Bartholl DMI-PA-kode-illu@haw-hamburg.de 
Kommunikationsdesign  Prof. Heike Grebin heike.grebin@haw-hamburg.de 
Kommunikationsdesign  Prof. Aram Bartholl DMI-PA-kode-illu@haw-hamburg.de 
Medientechnik  Prof. Dr. Larissa Putzar larissa.putzar@haw-hamburg.de 
Media Systems Prof. Dr. Larissa Putzar larissa.putzar@haw-hamburg.de 
Medien und Information  Prof. Dr. Steffen Burkhardt information-pa-muk@haw-hamburg.de 
Medien und 
Kommunikation  

Prof. Dr. Steffen Burkhardt information-pa-muk@haw-hamburg.de 

  

Mode-, Kostüm- und 
Textildesign  

Prof. Peter Erich Seebacher petererich.seebacher@haw-hamburg.de 

Master Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Digitale Kommunikation Prof. Dr. Christian Stöcker christian.stoecker@haw-hamburg.de 
Digitale Transformation der 
Informations- und 
Medienwirtschaft 

Prof. Dr. Ulrike Spree ulrike.spree@haw-hamburg.de 

Information, Medien, 
Bibliothek 

Prof. Dr. Ulrike Spree ulrike.spree@haw-hamburg.de 

Digital Reality Prof. Gunther Rehfeld Gunther.rehfeld@haw-hamburg.de 
Illustration Prof. Anke Feuchtenberger anke.feuchtenberger@haw-hamburg.de 
Illustration Prof. Aram Bartholl DMI-PA-kode-illu@haw-hamburg.de 
Kommunikationsdesign Prof. Heike Grebin heike.grebin@haw-hamburg.de 
Kommunikationsdesign Prof. Aram Bartholl DMI-PA-kode-illu@haw-hamburg.de 

Mode-, Kostüm- und 
Textildesign 

Prof. Peter Erich Seebacher petererich.seebacher@haw-hamburg.de 

Multichannel Trade 
Management in Textile 
Business 

Prof. Dr. Oliver Klante oliver.klante@haw-hamburg.de 

Zeitabhängige Medien / 
Sound - Vision - Games  

Prof. Gunther Rehfeld Gunther.rehfeld@haw-hamburg.de 
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FAKULTÄT – Wirtschaft und Soziales
Bachelor Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Außenwirtschaft/ 
Internationales 
Management  

Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 

Bildung und Erziehung in 
der Kindheit  

Prof. Dr. Jens Weidner jens.weidner@haw-hamburg.de 

Hebammenwissenschaft 
(dual)  

Prof. Dr. Birgit Zyriax pruefungsausschuss-
hebammenwissenschaft@uke.de 

Interdisziplinäre 
Gesundheitsversorgung 
und Management  

Prof. Dr. Vanessa Hoffmann vanessa.hoffmann@haw-hamburg.de 

Logistik/ Technische 
Betriebswirtschaftslehre  

Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 

Marketing/ Technische 
Betriebswirtschaftslehre  

Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 

Pflege (dual) Prof. Dr. Vanessa Hoffmann vanessa.hoffmann@haw-hamburg.de 
Public Management (dual) Prof. Dr. Rolf Schmidt pruefungsausschuss-puma@haw-hamburg.de 
Soziale Arbeit Prof. Dr. Jens Weidner jens.weidner@haw-hamburg.de 

Master Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Angewandte 
Familienwissenschaften 

Prof. Dr. Jens Weidner jens.weidner@haw-hamburg.de 

International Business Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 
International Logistics and 
Management 

Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 

Marketing und Vertrieb Prof. Dr. Sven Schulze sven.schulze@haw-hamburg.de 
Multichannel Trade 
Management in Textile 
Business  

Prof. Dr. Oliver Klante oliver.klante@haw-hamburg.de 

Pflege Prof. Dr. Vanessa Hoffmann vanessa.hoffmann@haw-hamburg.de 
Public Management Prof. Dr. Rolf Schmidt pruefungsausschuss-puma@haw-hamburg.de 
Soziale Arbeit Prof. Dr. Jens Weidner jens.weidner@haw-hamburg.de 
Sozial- und 
Gesundheitsmanagement 

Prof. Dr. Vanessa Hoffmann vanessa.hoffmann@haw-hamburg.de 

FAKULTÄT – Life Sciences
Bachelor Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Biotechnologie Prof. Dr. Gesine Cornelissen gesine.cornelissen@haw-hamburg.de 
Gefahrenabwehr Prof. Dr. Andrea Berger-Klein andrea.berger-klein@haw.hamburg.de 
Gesundheitswissenschaften  Prof. Dr. Joachim Westenhöfer pruefungsausschuss_bsc_gw@haw-hamburg.de 
Medizintechnik  Prof. Dr. Nicholas Bishop nicholas.bishop@haw-hamburg.de 
Ökotrophologie Prof. Dr. Martin Holle martin.holle@haw-hamburg.de 
Rettungsingenieurwesen Prof. Dr. Andrea Berger-Klein andrea.berger-klein@haw.hamburg.de 
Umwelttechnik Prof. Dr. Jörn Einfeldt joern.einfeldt@haw-hamburg.de 
Verfahrenstechnik Prof. Dr. Veit Dominik Kunz veitdominik.kunz@haw-hamburg.de 
Wirtschaftsingenieurwesen 
– HWI

Prof. Dr. Oliver Baumann oliver.baumann@haw-hamburg.de 

Master Prüfungsausschussvorsitzende/r Kontakt 
Biomedical Engineering Prof. Dr. Julien Béthune julien.bethune@haw-hamburg.de 
European Master Medical 
Technology and Healthcare 
Business 

Prof. Dr. Petra Margaritoff petra.margaritoff@haw-hamburg.de 

Food Science Prof. Dr. Christoph Wegmann christoph.wegmann@haw-hamburg.de 
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Health Sciences Prof. Dr. Joachim Westenhöfer pruefungsausschuss_bsc_gw@haw-hamburg.de 
Pharmaceutical 
Biotechnology  

Prof. Dr. Julien Béthune julien.bethune@haw-hamburg.de 

Process Engineering Prof. Dr. Julien Béthune julien.bethune@haw-hamburg.de 
Public Health Prof. Dr. Ralf Reintjes ralf.reintjes@haw-hamburg.de 
Renewable Energy Systems 
– Enviromental and Process 
Engineering  

Prof. Dr. Julien Béthune julien.bethune@haw-hamburg.de 
 

Wirtschaftsingenieurwesen  
– HWI 

Prof. Dr. Guido Voigt guido.voigt@uni-hamburg.de 

 

EINGANGSPRÜFUNG 

Prüfungskommission Vorsitzende/r Kontakt 
Alle nicht-technischen 
Studiengänge 

Prof. Dr. Gunter Groen gunter.groen@haw-hamburg.de 
 

Alle technischen 
Studiengänge 

Prof. Dr. Eva Wilk eva.wilk@haw-hamburg.de 

 

Achtung: In den dualen Studiengängen kann es noch weitere externe Prüfungsausschüsse/-kommissionen geben.  

Stand 12.2022 
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